
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0 5 ИЮН 2025 № ^,

г. Верхняя Салда

Об утверждении Порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных 
ситуаций в сфере теплоснабжения в Верхнесалдинском муниципальном округе 

Свердловской области

На основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об 
утверждении правил обеспечения оценки готовности к отопительному периоду и порядка 
проведения оценки готовности к отопительному периоду», в целях бесперебойного 
обеспечения потребителей коммунальными услугами на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных 
ситуаций в сфере теплоснабжения в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.03.2017 № 1051 «Об утверждении Порядка ликвидации аварийных 
ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и 
водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и 
транспортных организаций Верхнесалдинского муниципального округа» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.06.2018 № 1709, 
от 16.11.2020 № 2883, от 25.09.2024 № 2035, постановления Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа от 01.04.2025 № 456).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 апреля 2025 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
муниципального округа http: //v- .salda.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
А.Б. Душина.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа

salda.ru/

